
                                                                                        
Муниципальное казенное учреждение  

«Комитет по социальной политике и культуре муниципального 

образования Слюдянский район» 

 

ПРИКАЗ 

От    12.04.2016г.    №   141 -од 

О  создании комиссии по комплектованию  

детей в муниципальные  бюджетные 

дошкольные образовательные учреждения,  

реализующие общеобразовательные программы  

дошкольного образования на 2016 – 2017 учебный год. 

 

             Руководствуясь   Порядком  комплектования детей  в муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения муниципального образования Слюдянский район, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования, утвержденным 

постановлением администрации муниципального района № 837 от 28 августа 2015 года,  

Положением о Муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике 

и культуре муниципального образования Слюдянский район», утвержденным 

постановлением администрации муниципального района № 80 от 28 января 2011 года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно  действующую комиссию по комплектованию 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений на 2016 – 2017 

учебный год: 

      Председатель комиссии: Дурных А.В. – председатель Муниципального 

казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре 

муниципального образования  Слюдянский район»; 

      Заместитель председателя комиссии: Козленко Т.В. – начальник отдела   

      образования; 

      Секретарь комиссии: Бычихина Л.М. – главный специалист отдела     

                                              образования; 

      Члены комиссии: Бурмакина И.В. – ведущий специалист отдела образования; 

                                       Е.А.Копцева. – начальник отдела правового и кадрового   

                                       обеспечения;   

                                       Дмитрук Т.М.- представитель общественности; 

                                       Мальцева О.А.- заведующая Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением основная общеобразовательная школа №1 г. 

Слюдянка. 

                                        

2. Провести заседание комиссии по комплектованию муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений муниципального образования Слюдянский 

район, реализующих  образовательные программы дошкольного образования  на 2016 – 

2017 учебный год: 



  2.1.  09.06.2016 года в отделе образования  Комитета по социальной политике и 

культуре по адресу: г. Слюдянка, ул. Ржанова, 4   

      МБДОУ №  1,№5, № 6, № 12 г. Слюдянка;   

      МБДОУ № 21 п. Байкал;    

      НШДС № 58 на ст. Ангасолка;  

      МБДОУ № 2, № 4  п. Култук; 

 

 2.2.    10.06.2016 года в  г. Байкальске  на базе  МБОУ "СОШ № 12" по адресу:  

г. Байкальск мкр. Южный, 3 квартал дом 1 

 

МБДОУ № 2, № 3, № 7, №  9 г.Байкальска; 

НШДС № 13, №  14, № 16  г. Байкальска;  

НШДС № 17 п. Солзан.  

3. При составлении списка детей по возрастным группам для зачисления в МБДОУ  

комиссия должна учитываться следующее: 

- 50% от общего количества мест вновь комплектуемых групп должны составлять 

дети-очередники; остальные 50% - дети, имеющие внеочередное, первоочередное и 

преимущественное право на  зачисление в МБДОУ; 

            - на заседаниях комиссии в первую очередь рассматриваются документы родителей     

            (законных представителей),  зарегистрированных  в Банке данных будущих        

            воспитанников  МБДОУ. 

 

4. Признать утратившим силу приказ Комитета по социальной политике и культуре   

муниципального образования Слюдянский район № 105 – од от 10.04.2015 года «О 

создании комиссии по комплектованию детей в муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные учреждения, реализующие общеобразовательные 

программы дошкольного образования на  2015 – 2016 год». 

   

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Председатель Комитета                                                                         А.В. Дурных 

 

 

 

 

 


